

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.11.2025

Quiche glutenfrei Grünkohl

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.11.2025 Art.-Nr.: 7039
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Grünkohl
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Grünkohl, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33%**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Margarine mit Farbstoff (Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)),**Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, rote Johannisbeeren, Speisesalz, **Mandeln gehobelt**, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss,**ng**werpulver, frischer Rosmarin, Oregano gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	808 kJ / 195 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	13 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,1 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	17 g	0,0 g
davon Zucker :	2,5 g	0,0 g
Eiweiß :	3,9 g	0,0 g
Salz :	0,77 g	0,00 g